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Nu hvor vi er kommet på den anden side af corona-nedlukningen, 
er det en stor glæde for kirkens menighedsråd og personale, at vi 
igen kan samles fysisk i kirken til kirkelige handlinger, aktiviteter 
og konfirmandundervisning. 
Ud over nedlukningen har vi også sprunget to numre af kirke-
bladet over. Siden sidst har kirken fået et nyt menighedsråd, og de 
nye medlemmer har smøget ærmerne op og er klar til de mange 
opgaver, der venter. 

Et nyt menighedsråd er trådt til
Et stort tillykke til de nye medlemmer af menighedsrådet, der i 
september 2020 blev valgt til en fireårig periode fra 2020 – 2024. 

Tak til medlemmerne for, at de vil ”virke for gode vilkår for evan-
geliets forkyndelse”, som det formelt står i menighedsråds loven. 
I praksis betyder det, at Tornbjerg Kirke rækker ud til sognet og 
byder beboerne ind til gudstjenester, kirkelige handlinger, konfir-
mationsundervisning og en vifte af forskellige aktiviteter, der alt 
sammen skaber rum for fællesskab og mening.

Medlemmerne bringer med sig forskellige kompetencer, hold-
ninger og visioner for kirken. Her fortæller de lidt om sig selv:
 

Alex Pedersen (Valgt som kasserer)
Jeg er 64 år gammel. Vi har boet på Læderhatten 
14 siden 1985, hvor vi fik huset bygget. Vores 
kontakt med Tornbjerg Kirke har været en del i 
årenes løb, bl.a. suppleant til menighedsrådet, 
to konfirmationer og sangkor. Seneste fra 2016 
til 2020 som menighedsrådsformand og nu 
som kasserer.

Min professionelle baggrund er 29 år i Sydbank og seks år i 
Andelskassen Fyn samt tre år som ejendomsmægler. Jeg er nu 
gået på selvvalgt pension med en del bestyrelsesarbejde og 
småjobs.
Min vision for arbejdet i menighedsrådet er, at det flotte og 
dejlige hus, kirken er en del af, skal bruges så meget som muligt 
og så bredt som muligt, og at kirken og huset vil være samlende 
for området. I de seneste fire år har jeg især arbejdet for et vel-
fungerende menighedsråd samt udlån af kirkens lokaler. Jeg har 
været tovholder på mandagscaféen. Der er kommet aftenbelys-
ning på vores flotte kirke, hvilket også et projekt, jeg har arbejdet 
ihærdigt for.
 

Andreas Frederiksen
Jeg har været medlem af menighedsrådet 
siden 2012. Har boet i Holluf Pile de sidste 40 
år og har været med til forskellige aktiviteter 
og opgaver i kirken. Jeg synes der er et godt 
samarbejde mellem de forskellige grupper i 
kirken, som jeg glæder mig til at arbejde med 
i en ny periode.

 
Ann-Britt Bjørnskov (Valgt som forkvinde)
Jeg er 47 år og er oprindeligt fra Nordfyn. Bor 
nu i Holluf Pile sammen med mine to børn.
Til dagligt har jeg et dejligt job, hvor jeg 
underviser på Kold College. Jeg finder en ro i at 
komme i kirken. Det er med stor glæde, at jeg 
har deltaget i aktiviteterne, og det jeg bidrager 
med, får jeg så mange gange igen.

Fra menighedsrådets forkvinde,
Ann-Britt Bjørnskov
Her i skrivende stund, en dejlig sommerdag, hvor fuglene 
synger og solen skinner, er det dejligt at kunne se fremad til 
at se vores kirke summe af liv og aktivitet igen.
For det har der jo ikke været så meget af, når vi ser til-
bage. Det har også været en anderledes start for det nye 
menighedsråd og mig som forkvinde. 
Der har været udfordringer, som vi alle er bekendt med, 
bl.a.,  at vi ikke har kunnet mødes fysisk — det har ikke gjort 
arbejdet let for de forskellige udvalg i denne proces, hvor 
det hele skulle i gang igen.
Alle har taget denne udfordring op og fået det bedste ud af 
det - tusinde tak for det.
Det er dejligt at se den arbejdsindsats, der bliver lagt for 
dagen for, at der skal komme godt gang i aktiviteterne igen.
Jeg ser frem til samarbejdet med alle i og omkring kirken, 
for at vi sammen kan skabe liv i Tornbjerg Kirke.

Menighedsrådets forkvinde Ann-Britt Bjørnskov

Velkommen i kirken! 
En frisk start: Tornbjerg Kirke og det nye menighedsråd
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Det er vigtigt for mig, at vi som kirke er åbne for alle, både i livets 
glade stunder, men ikke mindst når det indimellem bliver lidt 
svært. Vi skal favne det nytænkende og være åbne og have bred-
den med, men uden, at vi går på kompromis med, hvem vi er, at 
vi er en kirke.
Jeg glæder mig meget til at arbejde sammen med alle i og 
omkring kirken de næste fire år.
 

Anne Askløf
Jeg glæder mig over igen at være en del af 
Tornbjerg Kirkes menighedsråd, som jeg har 
været tidligere.
Jeg har, sammen med Michael, boet i sognet 
i næsten 40 år, fra før Tornbjerg Kirke blev 
bygget. Mit ene barn er døbt i kirken, begge 
mine børn er konfirmeret i kirken og mine tre 

børnebørn er ligeledes døbt i Tornbjerg Kirke.
Jeg er uddannet sygeplejerske, har arbejdet med ledelse i mere 
end 20 år og er ansat i Odense Kommune, hvor jeg er leder af et 
plejecenter.
Jeg har gennem årene haft en god relation til kirken og kirkens 
medarbejdere. Og jeg glæder mig over tiden, der kommer, hvor 
jeg vil bidrage mest muligt i opgaveløsningen omkring kirken og 
samarbejdet med de øvrige medlemmer i menighedsrådet og 
kirkens ansatte.
 

Arne Mikkelsen (Valgt som kirkeværge)
Jeg er 75 år og pensioneret malermester. Jeg 
har været medlem af menighedsrådet fra start-
en og glæder mig til fortsat at arbejde med og 
for de opgaver, der tildeles mig i det nye råd.

 
Cindie Maagaard
(Valgt som næstforkvinde)
Jeg har kirken tæt inde på livet i mere end én 
forstand. Jeg bor kun et par minutters gang 
fra kirken, og denne periode i menighedsrå-
det bliver min tredje. For mig er det vigtigt, 
at kirken er et rummeligt hus, hvor man både 
i de glade og de svære stunder finder ”mod 

til at leve et menneskeliv”, som det hedder i nadversalmen. Jeg 
glæder mig til fortsat at arbejde for en kirke, som både kan forny 
sig, når det giver mening, men også holde fast i sin identitet som 
kirke – et sted, hvor man omfavnes og accepteres, som man er, 
men også møder modspil til det til tider hektiske og overfladiske 
moderne liv. 

 Gitte Nørgaard Hansen
Jeg er ny i menighedsrådet. Jeg bor i Holluf 
Pile sammen med min mand gennem 30 år. 
Sammen har vi to børn og et barnebarn.
Troen har igennem hele mit liv været min stille 
og private ledsager, noget jeg har støttet mig 
til og brugt dagligt, både i glade og mindre 
glade tider.

Kirken og især gudstjenester er vigtige for mig, og jeg vil med 
mit arbejde i menighedsrådet gerne være med til, at andre finder 
samme glæde og gavn ved gudstjenesterne.
 

Hanne Buvik
Jeg er 54 år. Jeg er uddannet og arbejder 
som sygeplejerske, bor i Holluf Pile og har to 
unge hjemmeboende børn. Jeg er opvokset 
i Odense. Efter at have boet en del år i Norge 
flyttede jeg tilbage til Odense med min familie 
i 2004. I min ungdom har jeg været aktiv som 
FDF’er i mange år og har glædet mig over 

arbejdet med børn og unge. Det var igennem FDF i Holluf Pile 
Tornbjerg, at jeg blev introduceret til Tornbjerg Kirkes menigheds-
råd.

For mig er den danske folkekirke en vigtig del af vores kultur. Den 
har gode værdier, fine budskaber og betydningsfulde traditioner, 
som mange danskere værdsætter, uanset om man er aktiv i kirken 
eller ej. Jeg vil gerne være med til at gøre Tornbjerg Kirke mere 
synlig, så folk kan få gavn af dens mange tilbud, og at den sam-
tidig kan være med til at give et pusterum i vores travle hverdag. 
Dette er min anden periode i kirkens menighedsråd, og jeg ser 
frem til godt samarbejde og til at kunne bidrage til Tornbjerg 
Kirkes liv.
 

Kirsten Dige Larsen
Jeg bor med min husbond i centrum af Odense, 
hvortil vi flyttede efter nogle år i Holluf Pile. Jeg 
har derfor løst sognebånd til en af præsterne 
i Tornbjerg. Jeg har læst klassisk filologi og 
ernæret mig som underviser og sekretær på 
universitetet. Jeg har tidligere været medlem 
af menighedsrådet, som jeg nu er genindtrådt 

i, og glæder mig til igen at deltage i kirke- og sognearbejdet i 
Tornbjerg med såvel kendte som nye medlemmer.
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 Vivi Reuss (Valgt som kontaktperson)
Jeg er valgt til kontaktperson for kirkens per-
sonale, hvilket er en spændende og meget 
givende rolle. Gennem mit arbejde som leder i 
mange år har jeg erhvervet mine kompetencer. 
Jeg er et empatisk menneske med stort over-
blik og er rolig og lyttende. Det betyder meget 
for mig, at personalet føler sig hørt og er med 

i beslutningerne.
Jeg er selv meget glad for at komme i kirken. Det er et sted, hvor 
jeg føler mig hjemme blandt personalet og kirkegængere. Det 
giver mig energi til mit virke og tid til eftertanke. 

 
 
Suppleanter

Stine Carstensen
Jeg er 56 år, cand.mag. og fast “bænkevarmer” 
i Tornbjerg Kirke. Grundet arbejde som kur-
suskoordinator ved SDU samt “forpligtelser” 
som nybagt mormor, har jeg valgt at starte 
forsigtigt op som suppleant i menighedsrå-
det. Jeg deltager i kommunikationsudvalget 
og er sognets repræsentant i Folkekirkens 

Tværkulturelle Samarbejde. Jeg ser frem til at blive fortrolig med 
menighedsrådets opgaver og yde mit bidrag til Tornbjerg Kirkes 
mange aktiviteter. 
Mit første møde med Tornbjerg Kirke var en uforglemmelig hjerte-
varm fastelavnsfest for snart 20 år siden. For mig er Tornbjerg Kirke 
et sted, der rummer de største glæder og de  største sorger. Jeg vil 
gøre mit bedste til, at Tornbjerg Kirke kan blive ved med at være 
synlig og nærværende i lokalsamfundet.
 

Tove Rasmussen
Jeg er 74 år og har været i menighedsrådet i 
otte år, og er efter sidste valg blevet suppleant.  
Jeg har været frivillig i hele perioden ved for-
skellige arrangementer. Jeg har været med til 
at starte mandagscaféen op, som desværre er 
lukket ned på grund af corona. Jeg håber, at 
den som forventet starter op i det nye år.

 Hanne Jacobsen
Jeg kom til Fraugde i 1966 som lærer på skolen. 
Efter en del år blev jeg valgt ind i menighedsrå-
det i Fraugde. Jeg var bl.a. med til at planlægge 
og forberede opførelsen af Tornbjerg Kirke. Det 
var en spændende tid. Da jeg så for nogle år 
siden flyttede til Holluf Pile, kom jeg efter eget 
ønske ind i menighedsrådet her. 

Invitation  til
Helle Anker Bisgaards 
25-års jubilæum
Søndag den 29. august kl. 10.30
Det er en stor glæde for os, at vi nu efter halvandet år med 
restriktioner endelig kan se frem til at fejre sognepræst Helle 
Anker Bisgaards 25-års jubilæum, som var den 1. februar 
2020!

Helles jubilæum fejres i kirken søndag den 29. august 2021 
med en gudstjeneste kl. 10.30 efterfulgt af en let frokost og 
hyggeligt samvær.  

Vi håber, at du har mulighed for at være med til at fejre Helle!

Af hensyn til forplejning bedes du tilmelde dig senest fredag 
den 20. august 2021 til tornbjerg.sogn@km.dk.

Menighedsrådet i Tornbjerg Kirke
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Tornbjerg Sogn strækker sig geografisk over et stort areal fra 
Blangstedgård i øst til Holluf Pile i vest. Et område, der gennem-
skæres af store veje, Niels Bohrs Allé og Ørbækvej, og som ikke har 
nogen egentlig kerne eller et torv. Og heller ikke tidligere har haft 
det, da sognet er bygget på landbrugsjord. Men i midten ligger 
Tornbjerg Kirke. Tornbjerg Kirke er placeret centralt og vil gerne 
være samlested for alle sognets beboere.

Menighedsrådet har sammen med præsterne derfor fået udarbej-
det en sogneprofil med hjælp fra Kirkefondet. 
Byrådsmedlem og beboer i Tornbjerg Sogn Anders W. Berthelsen 
har besøgt kirken og givet menighedsrådet og kirkens præster sit 
bud på, hvordan profilen skulle tolkes og læses. En spændende 
aften, hvor mange tanker blev vendt. En stor tak til Anders W. 
Berthelsen.
En sogneprofil beskriver befolkningssammensætningen og giver 
et indblik i f.eks. husstande, indkomst, arbejdsstyrke, uddannelse, 
herkomst, alder, mobilitet og pendling.
Sogneprofilen er tænkt som et værktøj for menighedsrådet og 
præsterne til målrettet at finde ud af, hvilken retning man skal 
arbejde i, og bekræfte den erfaring og viden, man allerede har 
om sognet.
Tornbjerg Sogn et område, der blev bygget i 70’erne og 80’erne, 
hvor Odense Kommune valgte, at grundene og husene skulle 
være mindre og ligge tæt. De grønne områder skulle være et 
kendetegn, og stier skulle forbinde områderne. Der skulle være 
fælleshuse og fællesområder med legepladser. Boligtyperne 
skulle variere bredt fra ungdomsboliger, ældreboliger, lejeboliger 
til ejerboliger, noget for alle.

Menighedsrådets opgave er at finde ud af, om tallene er specifik-
ke for Tornbjerg Sogn, eller om de afspejler Danmark generelt 
og tidens udvikling og derudfra lave tiltag, der passer til sognet 
og sognets beboere Er der f.eks. en markant stigning i 65+, fordi 
disse personer er blevet boende i sognet og i dag er 20 år ældre 
og hører til en anden aldersgruppe. 
Rapporten dækker over langt mere statistik og langt flere oplys-
ninger, end der er plads til i denne korte beskrivelse, og bekræfter 
en del, man allerede ved, men synliggør også andre forhold. 
Profilen vil være et godt værktøj, som menighedsrådet ser frem 
til arbejde videre med.

Menighedsrådsmedlem Gitte N. Hansen

Men hvem er vi i Tornbjerg Sogn?

Profilen viser f.eks. at:
 Antallet af ældre 65+ er steget markant gennem de sidste 20 år.
 Antallet af børn er faldet med 40 % i samme periode.
 Antallet af single-husstande er på 52%. Den gennemsnitlige husstandsstørrelse ligger på 1,94 personer. 
 På landsplan er tallet her 2,15 personer.  (Tal fra 2017)
 Ca. halvdelen af husstande har det, der betegnes som lav eller mellem lav indkomst (fra 0-350.000 kr.). 
 74,1 % er medlem af folkekirken. 50,5% af de 0- 4-årige er medlemmer, hvorimod årgangen 75+ ligger på 87,8%. 

I midten ligger Tornbjerg Kirke
Tornbjerg Sogneprofil 2021

Kirkens nye aftenbelysning fremhæver tagets bølger.
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Konfirmandundervisning 2021/22
Opstartsmøde 
Onsdag den 18. august kl. 19.00

Til dig, som går i 7. klasse: 
Konfirmandundervisning og konfirmation, er det noget for dig? 
Det håber vi. Du behøver ikke på forhånd at være døbt eller 
være helt sikker på, om du ønsker at blive konfirmeret for at 
deltage i forberedelsen. Hvis du er i tvivl, kommer afklaringen 
forhåbentlig i løbet af efteråret. Vi vil glæde os meget til at lære 
dig at kende.
Konfirmander fra Holluf Pile Skole går klassevis til ”præst”, 
hvorimod konfirmander fra Rosengårdskolen går til ”præst” i det 
sogn, hvor man bor.

I konfirmandundervisningen lærer man, hvordan kirke og kristen-
dom er i praksis. Vi snakker om mange af livets store spørgsmål 
og kommer ikke med færdige svar. Derfor er konfirmandunder-
visning også mere end bare undervisning. Samværet i kirken kan 
forhåbentlig skabe vækst og grobund for en livsholdning og en 
livsforståelse, som man kan leve resten af livet på. 

Hvis du har lyst til at deltage, skal du tilmeldes inden onsdag d. 
11. august. Det er faktisk begge dine forældre, som skal tilmelde 
dig, og det sker på følgende måde: 
Gå ind på kirkens hjemmeside www.tornbjergkirke.dk og tryk på 
det link, som er lagt på forsiden. 
Begge forældre skal (hver for sig) logge ind på konfirmandtilmel-
dingssystemet ved at benytte NemID. Når den ene forælder har 
signeret tilmeldingen, modtager den anden forælder en mail 
med et link, så vedkommende derefter også kan skrive under 
med sit NemID. 
Først når begge forældremyndighedshavere har signeret en 
tilmelding, vil tilmeldingen tilgå Tornbjerg Kirke. En forældre 
med eneforældremyndighed kan også bruge selvbetjenings-
systemet. 
Begge præster holder en fælles opstart for konfirmander og 
forældre onsdag den 18. august kl. 19.00. Men undervisningen 
begynder først, når dette års konfirmander er blevet konfirmeret 
i begyndelsen af september. 
Skulle der være problemer med tilmeldingen eller spørgsmål, 
er man naturligvis velkommen til at kontakte en af præsterne. 

Præsterne Helle Anker Bisgaard og Carsten Olav Christensen

Efterårets konfirmationer: 
Lørdag den 4. september kl. 9.30
Konfirmation af konfirmander fra 7B Holluf Pile skole

Lørdag 4. september kl. 11.15
Konfirmation af konfirmander fra 7A Holluf Pile skole

Søndag den 5. september kl. 9.30
Konfirmation af konfirmander fra Rosengårdskolen 

Søndag den 5. september kl. 11.15
Konfirmation af konfirmander fra 7C fra Holluf Pile skole

De kommende års konfirmationsdatoer er: 
 
2021/22
Holluf Pile Skole 7A og 7B 13. maj 2022
Holluf Pile Skole 7C  15. maj 2022 
Rosengårdskolen  15. maj 2022

2022/23 
Holluf Pile Skole 7A og 7B   5. maj 2023
Holluf Pile Skole 7C    7. maj 2023
Rosengårdskolen     7. maj 2023

2023/24
Holluf Pile Skole 7A og 7B 26. april 2024
Holluf Pile Skole 7C  28. april 2024
Rosengårdskolen  28. april 2024
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Familiegudstjenester
Familiegudstjenesterne er korte gudstjenester i børne-
højde efterfulgt af fællesspisning.

Det er en hyggelig og nem måde for småbørnsfamilier at 
finde lidt tid til kirken i en travl hverdag.

Marken er mejet...
Torsdag den 16. september kl. 17.00
Temaet for gudstjenesten er ”Høst” – både høsten fra markerne, 
og det, vi kan høste af bær og frugt i vores haver.
Børnefamilier med børn i alle aldre er velkomne til denne korte 
gudstjeneste, der er målrettet børn.
Efter gudstjenesten går vi ind i sognelokalerne og hygger os sam-
men med at spise aftensmad – et måltid, som kirken sørger for.
Vi håber at se jer!

Sognepræst Helle Anker Bisgaard

Med far på arbejde
Torsdag den 14. oktober  kl. 17.00
I corona-tiden var der nok mange børn, som fandt ud af, hvad 
deres forældre for det meste laver på arbejde. Børnene opdagede 
måske, at forældrene sad meget foran en computer og snakkede 
meget i telefon. Børnene skulle være hjemme - og være stille! Det 
har sikkert ikke altid været lige let. Nu er det heldigvis anderledes. 
Men hvordan mon det var for disciplene at være med Jesus på 
arbejde? Jeg tror, at det har været temmelig sjovt og anderledes. 
Jesus gjorde ting, han ikke måtte, og var tit den, som sagde det 
forkerte, og derfor blev dem, der bestemte også gale på ham. 
Men det var spændende så længe det stod på. Det skal vi høre 
om på denne efterårstorsdag. Alle er velkomne.

Sognepræst Carsten Olav Christensen

Julearrangementer for børn omtales senere under Jul og Nytår i 
Tornbjerg Kirke, s. 18-19. 

Fastelavnsgudstjeneste med tøndeslagning
Søndag den 27. februar kl. 14.00

Måske kan I huske sidste år, hvor mange af jer kom til kirken for at 
få en fastelavnsbolle, som I kunne spise derhjemme. Det var coro-
natid, og derfor var alt lukket ned – også kirken. I år holder vi både 
gudstjeneste, tøndeslagning og spiser fastelavnsboller sammen 
i sognelokalet. Det glæder vi os til. Vi lægger op til en fest, som 
kommer til at ligne tidligere tiders fastelavn. ALLE er velkomne, og 
det kunne være sjovt og skønt, hvis I er udklædte. Kunne foråret 
blive et udklædningstema?

Sognepræst Carsten Olav Christensen

Glade børn og voksne samlet til fastelavn i Tornbjerg Kirke.
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Sang og leg for de mindste

Salmelegestue
Salmelegestue er et tilbud til områdets dagplejere om en musi-
kalsk hyggestund i kirken med dagplejebørnene. Vi begynder kl. 
10.00 og synger og leger inde i kirken en halv times tid. Derefter 
går vi ind i et af konfirmandlokalerne og spiser medbragt mad. 
Kirken sørger for kaffe/te til de voksne og vand til børnene. Vi føl-
ger skoleferierne og har, som så meget andet, været aflyst i lang 
tid pga. corona. Hvis forholdene tillader det, begynder vi igen 
torsdag den 12. august kl. 10.00.

Babysalmesang
Babysalmesang er et tilbud til forældre med børn i alderen 0–8 
mdr. ved forløbets begyndelse. Vi mødes hver fredag kl. 9.30 
-11.00. Der er plads til 8 mødre/fædre med børn på hvert hold. 
Det koster ikke noget at deltage, og I får mulighed for at få en snak 
med de andre deltagere over en kop kaffe bagefter.
Babysalmesang begynder igen efter sommerferien fredag den 
20. august kl. 9.30.

Vi tilbyder 2 forløb i efteråret 2021:
1. forløb: 20. august – 15. oktober
2. forløb: 29. oktober – 10. december.

Sognepræst Helle Anker Bisgaard og organist Merete Engtoft 
Mathiesen hygger om jer ved babysalmesang. I kan finde mere 
information om babysalmesang i foldere i kirken.

Tilmelding på mail til:
Merete Engtoft Mathiesen: mereteem@gmail.com

Dåb efter corona i kirken
Lørdag den 2. oktober kl. 14.00 - 16.00

Kom og få indhentet det 
forsømte. Få jeres barn døbt 
uden store forberedelser.

Lørdag den 2. oktober mellem 
klokken 14 og 16 inviterer vi jer, 
som i coronatiden har måttet 
udsætte barnedåb eller konfir-
manddåb til en kort dåbsguds-
tjeneste. Mange forbinder dåb 
med et utal af gøremål, dyre 
indkøb og fin mad. Men det får I 
en mulighed for at springe over 
og få en hurtig dåbshandling 
uden de store armbevægelser. 
Man er selvfølgelig velkommen til at tage hele familien med 
– men man behøver det ikke.

Hvordan foregår det? Når du kommer til kirken, vil du blive 
modtaget af en præst. Efter en kort samtale vil kordegnen 
ordne papirarbejdet, og derefter går vi i kirkerummet, hvor 
dåbshandlingen foregår. Før og efter dåben synger vi en 
salme, som du har valgt, og når det hele er overstået, byder 
kirken på en kop kaffe og lidt sødt.

Du skal medbringe pas eller kørekort samt cpr-nummer. Skal 
jeres barn eller en kommende konfirmand døbes, skal begge 
forældre være enige om dåb. 

Det er naturligvis lettest for os, hvis I henvender jer forinden, 
men I kan sagtens komme ind lige fra gaden og blive døbt. 

Præsterne
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2021 er 6. år med projekt SAMMENHÆNGSKRAFT. Trods ned-
lukninger og en uendelighed af skubbede arrangementer så kan 
Tornbjerg Kirke glæde sig over, at visionen om et samlet kirke- og 
kulturtilbud for alle 0-12-årige er fuldendt. Samarbejdet med alle 
sognets børnehuse, Holluf Pile Skoles 0.-5. årgang, dagplejen 
og vuggestuerne er i faste velfungerende rammer. På årlig basis 
synger, leger og oplever 6-700 børn i alle aldre kirkens rum og 
fortællinger. Børnene har gennem musikforestillingerne ADAM 
& EVA, Noahs Ark, Moses, David og endelig JESUSforestillingen 
været på et 5-årigt “søndagsskole”-forløb, og nu har vi en fælles 
historie med kirken som omdrejningspunkt. Vi toppede med 
PÅSKEevangeliet og PINSEfortællinger for 4. og 5. årgang. 4. 
klasserne kom i restriktionsreguleret antal d. 25. og 27. maj for 
at opleve billedkunstner Indigo Richards og ExpandingCanvas 
fortælle med musik og pensler om pinse, helligånd og kirkens 
fødselsdag.

Så blev bøtten vendt: Skabelsen og historien om Adam & Eva er 
2021-fortællingen. Det er TRIOfabulas musik- og danseforestilling 
ÆBLET, der med 1/2 års corona-forsinkelse spillede i kirkerummet 
seks gange i juni - for seks børnehuse. Forud for dette mødte vi 
børnene på deres hjemmebane. Der skulle danses, klappes - og 
fortælles. I efteråret er det de sidste to børnehuse og Holluf Pile 
Skole, der skal besøges. Dagpleje- og vuggestuebørn så vi i juni 
til Noahs Ark.

Udenfor SAMMENHÆNGSKRAFTprojektet er der gudstjenesterne 
på Friplejehjemmet. Det faste musik-team er kirkesanger Berit 
Nicolaisen og jeg. Vores samarbejde har udviklet sig således, at 
vi ud over salmeledsagelsen kan lave musikindslag, der passer til 
sammenhængen. Sådan gror musik-relationerne helt af sig selv 
i kirkens regi. At der bliver plads til det, skyldes ikke mindst den 
status musik har i Tornbjerg Kirke. Naturligvis i salmesangen, men 

også at menighedsrådet vælger at prioritere mange musikguds-
tjenester og holder fast ved musiktraditioner omkring jul og 
Sankthans. Det er ganske enkelt motiverende at spille med i en 
musiktradition i konstant udvikling. Fem års samarbejde med 
organist Merete Mathiesen har også resulteret i et stadigt vok-
sende repertoire af duelig kirkemusik.

Jeg glæder mig til at arbejde med KIRKEMUSEN og sammen med 
Helle Anker Bisgaard og Carsten Christensen gentænke familie-
gudstjenesterne i nye corona-frie rammer til efteråret.

Allersidst vil jeg sige tak for fem uforlignelige SAMMEN-
HÆNGSKRAFTår til kirkens personale, der har stået model til 
meget!  Tak til kontaktpersoner, lærere og pædagoger fra skole og 
børnehuse, der har gjort det muligt at fylde kirkens hus i Tornbjerg 
med spræl-levende musikmøder og bibelfortællinger.

Glade hilsner
Tine K. Skau
Projektmedarbejder SAMMENHÆNGSKRAFT

Nyt fra Tine K. Skau
Stadig sammenhængskraft!
I seks år har kirkens samarbejdspartner Tine K. Skau 
gennem musik, sang og fortællinger arbejdet med at 
skabe tætte relationer mellem kirken, sognets børn 
og sognets institutioner. Her ser Tine både tilbage og 
fremad.
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Sangeftermiddage

Kirkens ”sangaftener” er nu blevet til
”sangeftermiddage”, hvor salmerne og sangene
vælges ud fra et bestemt tema. Kom og syng
dig glad til efterårets fire arrangementer. 

Sange fra hjertet
Torsdag den 23. september kl. 15.30
Efter en lang corona-pause lyder opfordringen fra kirken: “Så syng 
da Danmark, lad hjertet tale”. Vi begynder en række sangefter-
middage med at deltagerne vælger sange fra hjertet. Kom og få 
sunget din sang - og kom gerne med en begrundelse for, hvorfor 
vi netop skal synge den valgte sang. Midtvejs drikker vi kaffe og 
hygger os i hinandens selskab.

Sognepræst Carsten Olav Christensen

Fællessang
Torsdag den 7. oktober kl. 15.30
“Fællesskab” er temaet for denne sangeftermiddag, som er en 
del af kirkens temauge med samme navn. Du kan læse mere i 
omtalen af temaugen s. 14.

Sognepræst Carsten Olav Christensen

Syng og hør klokkerne ringe
Torsdag den 27. januar kl. 15.30
Denne eftermiddag skal vi synge sange og salmer og lytte til 
musik, hvor klokkeringning spiller en rolle. Der hænger klokker 
så mange steder lige fra skolegården, over rådhuset til landets 
kirker. Klokkens ringning har en mening – men hvilken? Det vil 
sognepræst Carsten Olav Christensen give eksempler på fra rock-
poesiens til kirkens verden. Og så skal vi naturligvis synge nogle 
sange fra Højskolesangbogen og salmebogen.

Sognepræst Carsten Olav Christensen

Sang og musik i kirken

Jazz i kirken
Søndag den 23. januar kl. 10.30
Tirsdag den 25. januar kl. 19.30

Saxofonisten Guy Moscoso medvirker ved højmessen 
denne søndag, hvor han skal improvisere over nogle af 
salmemelodierne, og tirsdagen efter holder Guy jam-ses-
sion med nogle konservatoriestuderende jazzmusikere, som 
bl.a. skal improvisere over søndagens salmemelodier.

Spil dansk i kirken
Torsdag den 4. november kl. 15.30
Uge 44 er Spil Dansk-uge. I år markerer vi Spil Dansk-ugen 
med en sangeftermiddag, hvor Rasmus Skov Borring kom-
mer og fortæller om de sange, vi skal synge. Der er for 
nylig kommet en ny udgave af Højskolesangbogen, som vi 
endnu ikke har haft lejlighed til at tage i brug på grund af 
corona-restriktionerne. Den skal vi stifte bekendtskab med 
denne sangeftermiddag. Rasmus Skov Borring (f. 1981) er 
pianist, komponist og foredragsholder, uddannet cand.
mag. i Moderne Kultur og Kulturformidling fra KU. Han har 
flere albumudgivelser bag sig, bl.a. “Den danske sang 1 & 2” 
med instrumentale klaverfortolkninger af højskolesange, to 
albums fra Rosendal/Borring-samarbejdet og ”Sangen har 
lysning” fra 2020 med nye fællessange. Rasmus Skov Borring 
modtog i 2019 N.F.S. Grundtvigs Pris for sit arbejde med 

at formidle fællessangstraditionen 
både i Danmark og i udlandet. Han 
er komponist bag sangen ”Gi’ os lyset 
tilbage”, som netop er blevet optaget 
i Højskolesangbogen sammen med 
flere af hans andre sange.

Rasmus Skov Borring fører os ind i den nye højskolesangbog den 4. november.



11KIRKEBLAD  Tornbjerg Kirke og Sogn 11KIRKEBLAD  Tornbjerg Kirke og Sogn

Fordybelsesgudstjenester
Har du travlt i hverdagen og trænger til en halv times ro og fred, 
er denne gudstjeneste en mulig ramme om at samle tankerne og 
ydermere en lejlighed til at få et par ord med på vejen. 

Onsdag den 15. september kl. 19.30
Vi har længe høstet frugter og markens afgrøder nu. Biblen er fuld 
af så- og høstmotiver, og derfor er det et par af dem, vi dvæler ved 
i en halv times tid i ord og salmer på denne onsdag aften.

Sognepræst Carsten Olav Christensen

Tirsdag den 16. november kl. 19.30
Forfatter, digter og sognepræst Johannes Møllehave døde først 
på sommeren i 2021. Denne aften skal vi lytte til tekster og synge 
salmer skrevet af ham.

Sognepræst Carsten Olav Christensen

Onsdag den 8. december kl. 19.30
Inspireret af julens komme vil vi denne aften høre om evangelisten 
Johannes’ tale om det lys, der blev tændt i mørket, og mørket fik 
ikke bugt med det.

Sognepræst Helle Anker Bisgaard

Onsdag den 19. januar kl. 19.30
Vi har lige rundet et årsskifte. Derfor vil temaet ved denne fordy-
belsesgudstjeneste være ”Tiden”. Der vil blive læst to bibelske 
tekster, spillet musikindslag og være mulighed for at være stille 
sammen. Vi synger også en enkel salme.

Sognepræst Helle Anker Bisgaard

Tirsdag den 8. februar kl. 19.30
Det er nu vinterens mørkeste tid, men også tæt på kyndelmisse. 
Lyset skinner i mørket, hedder det om Guds Søn, og derfor er lyset 
aftenens tema. Kirken vil være oplyst af levende lys.

Sognepræst Carsten Olav Christensen

Billedmusikgudstjeneste
Torsdag den 18. november 19.30

Når Jesus skulle fortælle om Guds rige og indkredse, hvem 
han selv var, gjorde han det ofte ved at bruge billedsprog.
I Johannesevangeliet finder vi nogle meget tydelige eksem-
pler på dette. Her fortæller Jesus bl.a. dem, der lytter til ham, 
at: Han er vintræet og vi er grenene. Han siger også: Jeg 
er døren, Jeg er Livets brød, Jeg er den gode hyrde, Jeg er 
vejen, sandheden og livet…

Der ligger også en pointe i udtrykket: “Jeg er”. For når Jesus 
siger det, klinger det med, at det var det udtryk Gud selv 
brugte for at fortælle Moses, hvem han var. Moses står ved 
den brændende tornebusk og Gud taler til ham inde fra 
busken. På Moses´spørgsmål om, hvem der taler til ham, 
siger Gud: “Jeg er den, jeg er”. På den måde er det Guds eget 
navn Jesus bruger, når han siger: “Jeg er”.

Det er disse temaer, som vi vil give udtryk for i denne 
billedgudstjeneste, hvor de sproglige billeder blander sig 
med billeder i både maleri og musik.

Gudstjenesten er tilrettelagt af Helle Anker Bisgaard i samar-
bejde med ExpandingCanvas, som består af Tine K. Skau, Kai 
Steensgaard og billedkunstner Karsten Auerbach.

Sognepræst Helle Anker Bisgaard
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En aften med Hartmut Rosa
og ”det ukontrollerbare”
Onsdag den 29. september kl. 19.30
”Jeg har styr på det.”
Ofte er ”kontrol” noget, vi ser positivt på i vores kultur. Som men-
nesker oplever vi dog, at ikke alt kan kontrolleres eller kendes 
til bunds. Og det er netop i mødet med det, vi ikke kan styre, 
at livet får mening, ifølge den tyske sociolog Hartmut Rosa: 
“Forestillingen og ønsket om og begæret efter at kunne kon-
trollere verden er den kulturelle motivation i alle de livsformer, 
vi kalder moderne. Men liv, berøring og virkelig erfaring opstår i 
mødet med det, der ikke kan kontrolleres. En verden, der er fuld-
stændig kendt, planlagt og styret, ville være en død verden.”
Denne aften læser vi et uddrag af Rosas bog “Det ukontroller-
bare”. Med udgangspunkt i hans gennemgang af livets milepæle 
vil vi sammen diskutere, hvad det vil sige at acceptere det 
ukontrollerbare og finde en ”resonans” — eller genklang — med 
verden og andre mennesker.

Skriv til sognepræst Carsten Olav Christensen på coc@km.dk,  og 
få teksten tilsendt.

En aften i teatret
Tirsdag den 2. november kl. 19.30
Vi mødes ved kirken kl. 19.00, går samlet i teater MOMENTUM og 
ser MONSIEUR IBRAHIM & KORANENS BLOMSTER.
Det er historien om Momo, der som 13-årig bliver forladt af sin 
far og bliver forældreløs. Han knytter et venskab for livet med 
den gamle arabiske kioskejer Ibrahim, der hjælper ham med at 
opbygge sin egen identitet og selvværd.

Momo er en ensom teenager, der bor med sin fraværende og 
sorgramte far. Momo er ved at opdage sine følelser for det mod-
satte køn. Han har et godt øje til naboens datter, men hun svigter 
ham på det groveste. Han vender sig i stedet til en af kvarterets 
prostituerede, som han får råd til ved at stjæle i Ibrahims butik og 
sælge af farens mange bøger.
Da faren en dag vælger at flygte fra det hele, bliver kioskejeren 
Ibrahim den eneste voksne i Momos liv. Med sin omsorg og livs-
visdom formår Ibrahim at gøre livet udholdeligt for Momo. Han 
hjælper med at lette hadet fra Momos sind, styrke hans selvværd 
og finde sig selv.
Den prisbelønnede skuespiller Troels II Munk spiller Momo, der 
som voksen mindes Ibrahim og deres venskab.
Har du lyst til at deltage denne aften skal du melde tilbage inden 
13. august, så vi kan købe en billet. Den koster 200 kr. Efter fore-
stillingen kører vi tilbage til kirken og drikker en kop kaffe og 
snakker om forestillingen.
Alle er velkomne – skriv til Carsten Olav Christensen på coc@
km.dk.

Filmaften: ”Force Majeure”
Torsdag den 2. december kl. 19.30
Vi ser en film om en lille familie, der tager på skiferie og i den 
forbindelse er vidne til en kontrolleret lavine, der kommer lige tæt 
nok på. Presset til det yderste viser det sig, at reaktionerne hos de 
voksne er forskellige, og oplevelsen får ”skeletterne til at vælte ud 
af skabet”. 
Filmen er en stærk kommentar til familielivet, provokationen og 
udfordringen ved at se sin egen dårskab i øjnene og ikke mindst 
ønsket om og behovet for tilgivelse og forsoning.

Kirke- og kulturværksted
Kirke- og kulturværksted er et forum, hvor alle kan være 
med. Der er intet så ubetydeligt eller så langt væk fra 
kirkens vindue, at vi ikke kan drøfte det og sætte det 
under lup. Man behøver ikke at tilmelde sig en aften, men 
det er naturligvis godt at gøre, hvis der er lidt læsestof 
eller anden forhåndsviden. Har du forslag eller emner 
vi skal tage op, er du velkommen til at kontakte mig        
(coc@km.dk).              Sognepræst Carsten Olav Christensen

Troels II Munk spiller Momo i Monsieur Ibrahim & Koranens Blomster, som 
er på plakaten i Kirke- og kulturværksted.
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Læsehjørnet
Læsehjørnet er for jer, der elsker litteratur og har lyst 
til at dele de tanker og oplevelser, som en skønlit-
terær bog har givet jer, med andre.

Onsdag den 8. september og onsdag den 13. oktober 
kl. 19.30
Her beskæftiger vi os med Jesper Wung Sungs roman 
“Kvinde set fra ryggen”. I denne roman tegner forfatteren et 
portræt af den berømte kunstmaler Vilhelm Hammershøis 
hustru Ida. Mange har sikkert beundret denne kvinde på 
lærredet, for hun var hans foretrukne model, men de færreste 
ved, hvem Ida Ilsted, som hun oprindeligt hed, var. 

Torsdag den 11. november kl. 19.30
Her vil vi beskæftige os med romanen “Pan”, skrevet af Knut 
Hamsun. Romanen udkom første gang i 1894, og det er Knut 
Hamsuns ungdoms storværk og mesterstykke.

Onsdag den 12. januar kl. 19.30
Her vil vi tale om Maria Hellebergs roman ”Kvinderne fra 
Thy”. Romanen er et portræt af livet på landet og i provinsen, 
som det tegnede sig for kvinder i 1800-tallet og hen over 
århundredskiftet.

Sognepræst Helle Anker Bisgaard

Jan Lindhardt: “Katekismus i kristendom,
børnelærdom for voksne” 
Torsdag den 20. januar, 3. februar og 3. marts,
kl. 19.30-21.30 
På bogens omslag står følgende: 
Hvad er kristendommens budskab? I denne moderne katekismus 
gennemgår biskop Jan Lindhardt grundtrækkene i den kristne 
tro. Han udlægger trosbekendelsen, de ti bud, det dobbelte kær-
lighedsbud, fadervor og forklarer, hvordan vi i dag kan forstå og 
forholde os til grundlæggende kristne begreber som synd, skyld, 
opstandelse, bøn, forkyndelse osv.
Kristendommen er grundlaget for vores kultur. Alligevel er der 
mange, som ikke kan fadervor. Denne bog er først og fremmest 
tilegnet begyndere i kristendom, men kan også være til glæde og 
opbyggelse for viderekomne. 
PS: Den lille bog kan ikke købes fra ny, men kan anskaffes anti-
kvarisk. 

Ferniseringer:
Søndag den 31. oktober kl. 11.30
Søndag den 5. december kl. 11.30

Det er dejligt igen at kunne invitere til ferniseringer efter en guds-
tjeneste efter det sidste års dvaletilstand!
Der er fernisering på værker af kunstneren Sophus Ryge Petersen 
efter gudstjenesten den 31. oktober. Det er en udstilling med 
keramiske kunstværker, både rakubrændte og stentøj og Sophus 
Ryge Petersens foretrukne inspirationskilde er naturen omkring 
os. 

Den næste fernisering finder sted efter gudstjenesten søndag den 
5. december.
Det er den unge hollandske kunstner Janne Schipper som 
udstiller. Hun er uddannet ved kunstakademiet i Den Haag, men 
opholder sig nu i nogle måneder ad gangen i Davinde. Hun 
anvender forskellige materialer, f.eks tekstiler og glas. I 2020 vandt 
hun en fornem hollandsk pris for sin kunst.

Sognepræst Helle Anker Bisgaard

Nyt fra Tornbjerg Sogns
Kunstforening
Kunstforeningen i Tornbjerg Sogn arrangerer
ferniseringer i kirken med fynske kunstnere.

Tornbjerg Kirkes Kunstforening
holder generalforsamling den 20. april kl. 19. 30 i 2022. Der vil 
mødet slutte med udlodning af foreningens indkøbte kunst-
værker fra det forgangne år.
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Den 5. - 8. oktober inviterer vi alle i sognet til en temauge i 
Tornbjerg kirke, hvor vi – i fællesskab – kan lære mere om, hvad 
“fællesskab” betyder, og hvordan det kan styrkes.

Vi er alle en del af forskellige fællesskaber igennem livet. 

“Fællesskab er, når en samling af mennesker samles om noget, 
som binder dem sammen, noget de har til fælles, noget de er 
enige om, har samme synspunkt på eller f. eks. en interesse de 
deler med hinanden”.

Sådan lyder en definition på “fællesskab”.

Faktisk viser studier, at fællesskab er en af de mest afgørende fak-
torer for menneskets mentale sundhed. Vi har behov for at føle os 
som en del af et fællesskab og være integreret med mennesker 
omkring os – både de nære og dem, vi møder i løbet af dagen.

Men hvad sker der med os mennesker, når en pandemi pludselig 
tvinger os ud af mange af disse fællesskaber? Familien, venner, 
skolen, arbejdet, fritidsaktiviteter, kirken. Vi har alle måttet tage 
vores liv og fællesskaber op til revision og vælge, hvem der skulle 
være en del af vores private boble.

I Bibelen er påskemåltidet et betydningsfuldt og fællesskabsstif-
tende ritual.

Kirkens ritual med nadver blev pludselig rystet af pandemien, 
og vi måtte undvære det nadverfællesskab, hvor vi fysisk danner 
kreds i kirkerummet, mens koret synger og orglet spiller. 
Bliver hverdagen den samme igen? Hvordan har vi brugt håbet 
og troen?

Kom og vær med, når Tornbjerg Kirke åbner dørene, og vi skal 
høre, synge og snakke om “Fællesskab”.

Ugen afsluttes med fælles middag i sognelokalet fredag den 8. 
oktober efter fyraftensforedrag med Birgitte Bech.

Foredrag med fremtidsforsker
Marianne  Levinsen
Tirsdag den 5. oktober kl. 19.30

Nutiden og fremtidens fællesskaber i 
samfundet set i lyset af corona

Fremtidsforsker Marianne Levinsen 
(cand.scient.pol.) er en levende, skarp 
og humoristisk foredragsholder med 
lang erfaring i formidling på en fængs-
lende og underholdende måde.

Hun er overbevist om, at arbejdet med 
fremtiden gør os klogere og giver os 
mulighed for at påvirke vores egen 
fremtid. Nysgerrighed og viljen til at 
påvirke samfundet, virksomheder og 

mennesker er drivkraften i hendes arbejde.

Marianne Levinsen har arbejdet for Fremforsk - Center for 
Fremtidsforskning siden 1. januar 2006. Hun arbejder profes-
sionelt med fremtiden og bl.a. med globalisering, virksomheder, 
sundhedsvæsenet, byudvikling, børn og unge og ledelse.

Hun har baggrund som medarbejder, leder og konsulent i både 
private og offentlige virksomheder, heriblandt flere år inden for 
den danske folkekirke. Fra 2009 er optaget i Kraks Blå Bog som den 
første kvindelige fremtidsforsker.

Foredraget, der finder sted i kirken, arrangeres i samarbejde med 
Holluf Pile Bibliotek. Det er gratis at deltage, men tilmelding er 
nødvendig seneste den 1. oktober på odensebib.dk. 

Sangeftermiddag 
Torsdag den 7. oktober kl. 15.30

Denne sangeftermiddag kommer også til at stå i fællesskabets 
tegn. Sognepræsterne vil finde sange, som hylder det mellem-
menneskelige, det folkelige og det kristne fællesskab. Kom og 
syng med – for uden nogen at synge sammen med får sangen 
ikke ”vinger”.

Sognepræster Helle Anker Bisgaard 
og Carsten Olav Christensen

”Fælleskab”

TEMAUGE I TORNBJERG:  
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Fyraftensforedrag med fællesspisning
Fredag den 8. oktober kl. 16.30 

Cand.theol. og mag. Birgitte Bech 
holder foredrag om Fællesskab 
og næstekærlighed i moderne 
kirkekunst.  
Birgitte Bech skriver: I vor individu-
alistiske kultur er mange mennesker 
faldet ud af familiære og folkelige 
fællesskaber, som tidligere var givne 
på godt og ondt. Kunsten kan afsløre 
ensomheden i det moderne sam-
fund, selv hvor mange mennesker 

er samlet. Men kunsten kan også 
be væge os med billeder af menneskelig omsorg og nærhed. 
Måske kan kunstværker understøtte fællesskaber ved at skabe 
identifikation og empati, også i forhold til fremmede.

Birgitte Bechs foredrag indledes med billeder af menneskelige 
fællesskaber fra de sidste ca. 150 år. Vi følger danske kunstneres 
blik på fællesskaber i familie og samfund, i arbejde og leg, i dyb 
sorg og stor glæde. Mon vi her finder erfaringer, vi kan spejle os i?
Afslutningsvis vender vi os til dansk kirkekunst for at undersøge 
kristne perspektiver på fællesskab. Kirkens billeder viser, hvordan 
Jesus udfordrede sociale grænser med sit uhørt inkluderende 
evangelium. ”Guds rige” er et rummeligt fællesskab. Tilsvarende er 
det stadig vores opgave at slå dørene op for den brogede verden, 
som Gud elsker. Nyere kirkekunst bidrager med åbne værker, som 
mange vil kunne genkende sig selv i. Lad os fx se, hvordan kunst-
nere skildrer de kirkelige ritualer og fester, der stadig lever som 
fællesskaber i særklasse.

Det er nødvendigt at tilmelde sig fællesspisning. Det kan ske på 
kirkens tlf. 66154182 eller via kirkens hjemmeside www.tornbjerg-
kirke.dk senest søndag den 3. oktober.

  Sognepræst Carsten Olav Christensen

TEMAUGE I TORNBJERG:

Maleri af Erik Hagens, “Folke- og invalidepensionisternes 1. maj”.
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Frokost og fællesskab
Et måltid mad, delt i godt selskab med andre, skaber altid en 
god ramme for samtale og nærvær. Det har vi alle savnet under 
corona.
Takket være et hold engagerede frivillige kan vi byde på lækker 
mad og et smukt dækket bord efter gudstjenesten.

Høstgudstjeneste og frokost
Søndag den 12. september kl. 10.30
I min barndom var høstgudstjenesten årets største og mest 
besøgte gudstjeneste lige efter juleaften. Kirken var udsmykket 
med blomster fra haverne, og folk var i festligt – men også alvor-
ligt – humør. Jeg husker det, som om høsten altid gik godt. Så 
det var taknemmelighed, der prægede denne dag. Under salmen 
efter prædikenen var der så ”offergang”. Det betyder, at landmæn-
dene gik op til alteret i en lang række og lagde penge på alteret 
alt efter, hvad man formåede. Der var store beløb på spil og altid 
en undren over, hvor de mange penge kom fra. Sådan foregår 
høstgudstjenesten ikke i Odense-forstaden Tornbjerg. Men alli-
gevel kan vi godt mødes i taknemmelighed over landets afgrøder 
og med vores eget økonomiske overskud bidrage til, at livet 
bliver lidt lettere for andre jordkloden over. Derfor samler vi på 
denne søndag ind til Folkekirkens Nødhjælp. Kom med blomster 
og frugter og vær med til at pynte kirken inden gudstjenesten. 
Bagefter kan I deltage i kirkefrokosten, som frivillige ved kirken 
trofast stabler på benene.

Sognepræst Carsten Olav Christensen

Kirkefrokost
Søndag den 30. januar kl. 10.30
På den mørkeste tid af året trænger vi til lidt dansk hygge. Det 
forsøger vi at sprede både under og efter gudstjenesten denne 
søndag. Et hold af frivillige sørger for et veldækket frokostbord. 
Alle er velkomne!                          

Menighedsrådet

Præsterne efterlyser oplæsere af kirkebønner
Indgang- og udgangsbønnerne sætter en ramme for guds-
tjenesten, hvor menigheden både bedes ind i gudstjenestens 
univers og bedes ud i verden igen. I Tornbjerg Kirke er det ofte 
kirkegængere, der beder bønnerne på vegne af menigheden. 
Da vores præster efterlyser læsere, opretter de et lille korps 
af frivillige kirkegængere. Hvis du kunne tænke dig at læse 
bønnerne op en gang imellem, kan du melde dig til bestemte 
gudstjenester hos vores præster ved at skrive til Helle Anker 
Bisgaard på hab@km.dk eller Carsten Christensen på coc@
km.dk.

Friplejehjemmet Tornbjerg
Der afholdes gudstjeneste på Tornbjerg 
Friplejehjem en fredag om måneden. Disse guds-
tjenester har desværre været aflyst i meget lang tid 
pga. corona, men nu ser vi fremad – også på denne front – og 
glæder os til at komme på et hyggeligt guds tjenestebesøg 
igen.

Sognepræst Carsten Olav Christensen

Modtagere af indsamlingerne ved gudstjenester 
August:
Menighedsplejen Tornbjerg Kirke

September:
Folkekirkens Nødhjælp

Oktober:
FDF’s Missionsprojekt

November:
Danmarks Kirkelige Mediecenter

December:
Kirkens Korshær
(Undtagen juleaften: Folkekirkens Nødhjælp)

Januar:
Religionspædagogisk Center
(Undtagen nytårsdag: Bibelselskabet)

Februar:
Danmarks Kristelige Gymnasiastbevægelse
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Jeg savner dig
Fredag den 29. oktober kl. 19.30

Kirsten Tange Jørgensen har digtet følgende salme:
 
Den lyse dag blev vendt
Til nat, hvor intet lys er tændt,
Og ingen stjerne er at se.
Å gud, vi vil så gerne tro
At du er omsorgsfuld og god.
Men hvordan kunne dette ske?
 
Vi kender ingen vej,
Men kommer med vor sorg til dig
Op går som barnet til sin far
Vi bærer klage i vort savn.
I afmagt råber vi dit navn.
Å Herre Kristus, giv os svar!
 
Ind i den dybe kval,
Trods al vor vantro, Herre tal.
Lad dine ord dog trænge ind.
Når ikke vi vor vej forstår,
Så tal til os med syge sår.
Giv trøst og tro til bittert sind.

Der er meget af det, der sker i vores liv, som vi ikke forstår. 
Hvorfor skal min elskede eller jeg rammes af dette eller hint, og 
det kan blive svært at sætte ord på ens bitterhed eller vrede eller 
mangel på forståelse. Den største smerte er at miste et men-
neske, man elsker og har delt et liv med. Men der er også andre 
grunde til at føle sig forladt, afmægtig eller svigtet. Det kunne 
være et kærestepar, der er gået fra hinanden, eller et ægteskab, 

der gik i opløsning. Denne aften giver vi plads til savnet – og der 
er plads til alle slags savn på denne aften.  
Vi vil i lighed med de sidste år lytte til forskellige sange fra den 
rytmiske musikalske verden, som har savn, sorg og hjemløs kær-
lighed som tema. Nogle fra sognet vil bidrage med små historier 
om både savn og nærvær, sorg og genfunden livslyst. Det kan 
være en fortælling om det gode liv, en sjov og vigtig episode 
eller om det svære ved at sige farvel og give slip.
Vi slutter aftenen af med et glas rødvin i sognelokalet. Man 
behøver ikke at være ked af det eller i sorg for at være med 
denne aften. Den er også tænkt som en hyldest til livet og fæl-
lesskabet.
Medvirkende: Saxofonist Guy Moscoso og sanger Kristine Eiler 
Ernst og sognepræst Carsten Olav Christensen.

Sognepræst Carsten Olav Christensen 

Musikgudstjeneste ved allehelgensdag
Søndag den 7. november kl. 16.00

Ved Allehelgen går vore tanker til de kære, 
som vi har mistet - uanset om det er sket 
for nylig eller for mange år siden. Denne 
søndag eftermiddag blandes fællessang, 
bibeltekster og musik fra den klassiske 
verden, og vi læser navnene på dem (med 
bopæl i Tornbjerg Sogn), der er gået bort i 
det forgangne år. Denne eftermiddag er der 
tid til eftertanke i kirkens rum og med guds-
tjenesten som ramme. 
                                                                Præsterne

Allehelgen
Den første søndag i november er Allehelgen, en dag til 
at mindes de døde — både dem, som vi har mistet i det 
forgange år, og andre gennem tiden. I Tornbjerg Kirke 
har vi traditioner for markering af dagen med musik, 
ord, bøn og samvær. Det kan være en forløsende stund i 
sorgen at være sammen med andre for både at fejre livet 
og dele minder og tanker om de mennesker, man savner.
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Julemarked i Tornbjerg Kirke
Lørdag den 27. november kl. 10.00-15.00
Søndag den 28. november kl. 11.30-14.00
Hele året rundt arbejder Tornbjerg Kirkes julemarkedskreds på at 
forberede disse festlige dage i Tornbjerg Kirke. Vi glæder os til at 
se jer i salgsboderne og i cafeen, hvor I kan købe hjemmebagte 
lækkerier og få jer en kop kaffe eller et glas gløgg. 
Alt det, der bliver sat til salg i boderne, er hjemmelavet. Der er 
hjemmebagte småkager og hjemmesyltet marmelade til ganen, 
og skulle I mangle noget sødt babytøj til de yngste i familien, kan 
I også finde det. Eller var det noget med et forklæde og en varm 
hue, nogle lune sokker eller en fin adventskrans? Kom og se, om 
der er noget, der kunne friste. 
Overskuddet fra julemarkedet går til Tornbjerg Kirkes syv fadder-
børn, der bor i SOS-børnebyer rundt om i verden. Vi har børn fra 
Afrika, Indien og Latinamerika. 
Har du lyst til at være med i arbejdet omkring julemarkedet, er 
du meget velkommen! Du kan kontakte sognepræst Helle Anker 
Bisgaard for yderligere information: hab@km.dk . 

Helle Anker Bisgaard 

Julekoncert med Odense Kammerkor
Lørdag den 27. november kl. 15.00
Kirkens julekoncert finder sted lige efter julemarkedet. 
Vi får i år besøg af Odense Kammerkor under ledelse af Uffe 
Most. Odense Kammerkor har rødder helt tilbage til 1951, hvor 
det blev etableret som “Skt. Knuds Gymnasiums Lillekor” af 
organist og komponist Kai Senstius (1889-1966). I 1958 blev 
korledelsen overtaget af Carsten Mollerup (1928-2007), og der 
blev åbnet for en bredere optagelse. Da Odense Universitet 
startede i 1968, blev koret hurtigt tilknyttet og støttet økonomisk 
af Universitetet og skiftede navn til “Odense Universitets Lillekor”. 

Carsten Mollerup var korets dirigent indtil udgangen af 2001, hvor 
Saul Zaks overtog ledelsen og besluttede at ændre korets navn 
til “Syddansk Universitets Kammerkor” (SUK) i overensstemmelse 
med Universitetets nye identitet som Syddansk Universitet. I 2016 
ophørte universitetets økonomiske støtte til koret, og koret fort-
satte som selvstændigt kor under navnet ”Odense Kammerkor”. 
Siden 2018 har Uffe Most været dirigent for koret.

Juleafslutning for børnehaver
Tirsdag den 14. december kl.10.00

Juleafslutning for dagplejere
Torsdag den 16. december kl. 9.30.

Kom forbi til en kort lille stund inde i kirkerummet, hvor vi skal 
høre om jomfru Maria og hendes helt særlige barn og synge 
nogle kendte julesalmer. Derefter går vi ind i sognelokalerne og 
danser om juletræet. Vi glæder os til at se jer!

Juleaftensgudstjeneste for børn
Fredag den 24. december kl. 11.00
“I aften er det juleaften, der er længe, længe til…”
Ventetiden kan bruges til at gå til denne gudstjeneste, som 
henvender sig både til børn og barnlige sjæle. Traditionen tro 
vil vi lade orgelet tie og fylde kirkerummet med musik fra andre 
instrumenter.

Sognepræst Helle Anker Bisgaard

Jul og Nytår
i Tornbjerg Kirke
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Børnegudstjeneste og juletræsfest
Søndag den 2. januar kl. 10.30
Selvom vi har fejret nytår, er julen ikke slut! Følger man 
gamle traditioner, skal man lade juletræet stå pyntet til og 
med Helligtrekongers aften, den 5. januar! Så vi kan med 
god samvittighed holde juletræsfest den 2. januar. Da det er 
Helligtrekongers søndag, vil fortællingen om de tre hellige 
mænd, der kommer for at hylde Jesusbarnet i stalden uden 
for Betlehem, også være dagens tema. Selve gudstjenesten vil 
forme sig som en børnegudstjeneste og erstatter højmessen 
denne søndag.
Juletræsfesten foregår efter gudstjenesten i kirkens sognelokaler.

Sognepræst Carsten Olav Christensen

Nytårsgudstjeneste
Lørdag den 1. januar kl. 16.00
Vi byder det nye år velkomment med 
en eftermiddagsgudstjeneste på 
årets første dag. Traditionen tro vil vi 
efter gudstjenesten hilse på hinanden 
og ønske hinanden alt godt i det nye 
år, samt takke for, hvad vi har haft 
sammen i løbet af det forgangne ved 
at drikke et glas champagne sammen 
og spise kransekage.

Sognepræst Helle Anker Bisgaard

Julehjælp
Tornbjerg Kirke har en beskeden (økonomisk) menighedspleje.
Vi deler de få midler, vi har, ud til jul. Julehjælpen består af 
naturalier, dvs. en købmandskurv med lidt af hvert til at få
en god juleaften. Hvis du gerne vil komme i betragtning ved 
uddelingen, skal du sende en begrundet ansøgning til en
af præsterne senest søndag den 13. december. Derefter vil du 
få besked, og julekurven kan afhentes tirsdag den 21.
december mellem kl. 11 og 13. 
Med venlig hilsen og ønsker om en glædelig jul!

Præsterne
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Først på sommeren har vi i Tornbjerg Kirke haft 
besøg af en årgang af tredjeklasser fra Holluf Pile 
Skole. I den forbindelse har vi haft god hjælp 
af pædagogisk konsulent Karin Hald, og hver 
klasse har brugt tre formiddage på et tema om 
engle. Det har været et kirke-skolesamarbejde 
på den måde, at alle – uanset konfession eller 
tro – har deltaget, og kirken (vi) har til gengæld 
ikke formidlet forkyndende undervisning, men 
holdt os til….. ja, man kan jo ikke ligefrem sige 
en saglig eller videnskabelig …. men snarere en 
kunstnerisk tilgang til temaet.
Besøgene har forhåbentlig været til gensidig 
glæde og oplysning. Jeg selv bliver i hvert fald 
opdateret på, hvordan børn tænker og tror, og 
hvad de mener om dette og hint. For snakken 
kom vidt omkring. Børnene kom på et engle-
kursus. De lærte om mindst seks forskellige slags 
engle, som man støder på i kunstens og littera-
turens verden. For lige at nævne et par stykker, 
så er der skytsengle (der med eller uden våben 
vogter over et barn, en by, et land eller andet), 
serafer (med 6 vinger), ærkeengle (de øverste i 
hierarkiet) og dødsenglen (med en le i hånden). 
I samtalens løb kom vi vidt omkring, for engle 
er børn på omkring 10 år gode til at tale om. Så 
faldt samtalen den første gang på dén engel, 
som skyder med amors pil – altså den engel, 
som skaber forelskelse eller kærlighed mellem 
to mennesker. Børnene fik derefter til opgave 
at spørge deres forældre om, hvordan amors pil 
havde ramt dem. Hvor skete det, og hvordan 
skete det? Den næste dag tog Karin det op igen, 
og der var en del, som havde spurgt deres foræl-
dre og fået en snak om netop dét derhjemme: 
Skete det til en fest, skete det på arbejde eller 
var det på ”tinder”? Det er en hyggelig og varm 
snak, man får om det emne. Så rakte en dreng 
hånden op og sagde: ”Min far siger, at engle 

ikke findes”. Den måtte vi lige tygge lidt 
på. For det er der jo et gran af sandhed i, 
men hele sandheden er det alligevel ikke. 
Meningen med at tage et så abstrakt emne 
som engle op er ikke at få børnene til at tro 
på engle. Meningen med englekurset er 
den enkle at åbne det univers for børnene, 
som er større eller anderledes end det 
naturvidenskabelige, at børnene får blik 
for det, som ikke kan ses med øjnene, lytte 
til det, som ikke kan opfanges med ørerne, 
og anerkende drømmene og håbet som 
en lige så stor virkelighed, som det natur-
videnskabelige univers, åbne sindet for, 
at der er store kræfter i verden, som ikke 
kan måles i heste eller watt. Og så kan det 
kan godt være, at engle ikke findes, men 
kærlighed findes! 

Det kan godt være, at dødsenglen ikke 
findes, men døden er en realitet, som man 
bliver nødt til at forholde sig til. Det kan 
godt være, at skytsengle ikke findes, men 
det er trygt og en rar tanke at tro sig favnet 
af gode kræfter, når ens forældre ikke lige 
er ved hånden. Hvordan og hvornår disse 
ikke videnskabelige kræfter opstår synes 
ofte temmelig tilfældigt. Derfor er vi over-
ladt til at lave en historie, en fortælling eller 
et begreb om dem. Når man går i 3. klasse, 
er man meget åben over for det, som er 
større end en selv, men hvordan kan man 
tale om det, uden at det nødvendigvis 
bliver til forkyndende kristendom? Det kan 
man faktisk i et lynkursus om engle. Vi har 
hygget os – og forhåbentlig har vi alle fået 
udvidet vores univers lidt.

Sognepræst Carsten Christensen

Præstens klumme

Min far si´r, at engle ikke findes!
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Kirkens kordegn, Helle Elnegaard, er i 
mange sammenhænge kirkens ansigt 
og stemme. Ringer du til kirken, er det 
som oftest Helles stemme og kyndige 
vejledning du møder, og kommer du i 
kirken, kan du finde Helle på kontoret, til 
arrangementer og i kirkerummet. Helle 
er den, der ved noget om næsten alt, der 
finder sted i kirken. 

Fra juni 2021 har Helle fået nye opgaver 
i sin stilling, hvilket betyder, at hun ikke længere vil være en fast 
del af staben til søndagsgudstjenester. Helle varetager nu per-
sonregistrering for syv sogne efter et ønske fra provstiet om at 
centralisere den opgave. Hun er også sekretær for vores præster 
og menighedsrådet, og hun vil støtte vores PR og kommunika-
tionsaktiviteter. 

”Jeg har altid betragtet personregistrering som en spændende 
og for kordegnen meget vigtig opgave,” fortæller Helle. ”Det vil 
der blive mere af fremadrettet med syv sogne, der skal passes, 
hvilket jeg glæder mig til. Men det betyder desværre også, at jeg 
må give afkald på kirketjenesten og dermed også kontakten med 
kirkegængerne. Det kommer jeg helt sikkert til at savne. Heldigvis 
kan vi stadig ses i mange andre sammenhænge.”

En ny og vigtig opgave, hvor Helles viden og kompetencer kom-
mer mange til gode, er som koordinator for kirkens frivillige, en 
opgave, som er en del af menighedsrådets vision om at skabe 
gode vilkår for frivillighed i kirken. ”Tornbjerg Kirkes frivillige er en 
meget vigtig ressource for kirken, for at vi kan afvikle vores forskel-
lige arrangementer,” siger Helle. ”Så I slipper ikke helt for mig. Jeg 
ser frem til et godt samarbejde til gensidig gavn og glæde både 
for kirken og de frivillige.”

Helle vil ikke længere være den, der tager imod til gudstjenesten, 
men helt væk vil hun ikke være: ”Jeg er ganske rigtigt ikke længere 
en del af gudstjenesten i Tornbjerg Kirke, men mon ikke jeg vil 
være at finde på kirkebænken en gang imellem fremover?” siger 
Helle.

Menighedsrådsmedlem Cindie Maagaard

Nye opgaver for kirkens
kordegn Helle Elnegaard KFUM SPEJDERNE

I TORNBJERG
■  Kan du lide at være udendørs hele året rundt, næsten uanset 

vejret? 
■  Kan du lide at tumle med rafter og lave bål?
■  Kan du lide at være kreativ og tænke nyt, fx med maling og
 andre aktiviteter? 
■  Kan du lide at udvikle dig og få nye færdigheder? 
■  Kan du lide at møde andre og finde nye venskaber?

Hvis du kan svare ja til disse spørgsmål, Så er KFUM spejderne 
noget for dig, og hvis du vil vide mere og opleve hvordan det er at 
være spejder, så kom forbi Tornbjerg KFUM spejdergruppe.
Er du en forældre, eller voksen der kunne tænke dig at prøve 
kræfter med spejderarbejdet, så er du også rigtig velkommen til at 
kontakte os eller se forbi på vores møder. 

Mødetidspunkter:
Vi mødes hver tirsdag kl. 18.00 - 19.30 for alle aldersgrupper. 
Vores adresse er: Killerupgade 12, 5220 Odense SØ. 

Aldersfordelingen er: 
Bæver: 0.-1. klasse. 
Ulv: 2.-3. klasse.
Junior: 4.-5. klasse.
Trop(spejder): 6.-8. klasse. 
Senior: 9. klasse og til 17 år. 
Rover/klan: 17 år og op.  

For mere info kontakt: 
Rasmus Høj 53426630
Søs Atlung 26170767

De bedste hilsner KFUM spejderne i Tornbjerg. 
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Søndag den 1. august kl. 10.30:
Gudstjeneste
Prædikant: C.O. Christensen

Søndag den 8. august kl. 10.30:
Gudstjeneste
Prædikant: C.O. Christensen

Søndag den 15. august kl. 10.30:
Gudstjeneste
Prædikant: C.O. Christensen

Onsdag de 18. august kl. 19.00:
Konfirmandundervisning 2021/22
Opstartsmøde

Søndag den 22. august kl. 10.30:
Gudstjeneste
Prædikant: H.A. Bisgaard

Søndag den 29. august kl. 10.30:
Gudstjeneste med efterfølgende jubilæumsreception 
for Helle Anker Bisgaard
Prædikant: H.A. Bisgaard

Lørdag den 4. september kl. 9.30:
Konfirmation ved H.A. Bisgaard

Lørdag den 4. september kl. 11.15:
Konfirmation ved H.A. Bisgaard

Søndag den 5. september kl. 9.30:
Konfirmation ved C.O. Christensen

Søndag den 5. september kl. 11.15:
Konfirmation ved C.O. Christensen

Onsdag den 8. september kl. 19.30:
Læsehjørnet

Søndag den 12. september kl. 10.30:
Høstgudstjeneste og kirkefrokost
Prædikant: C.O. Christensen

Onsdag den 15. september kl. 19.30:
Fordybelsesgudstjeneste ved C.O. Christensen

Torsdag den 16. september kl. 17.00:
Familiegudstjeneste ved H.A. Bisgaard

Søndag den 19. september kl.10.30:
Gudstjeneste
Prædikant: H.A. Bisgaard

Torsdag den 23. september kl. 15.30:
Sangeftermiddag

Søndag den 26. september kl.10.30:
Gudstjeneste
Prædikant: C.O. Christensen

Onsdag den 29. september kl. 19.30:
Kirke- og kulturværksted

Lørdag den 2. oktober kl. 14.00 - 16.00: 
Dåb efter Corona i kirken

Søndag den 3. oktober kl.10.30:
Gudstjeneste
Prædikant: H.A. Bisgaard

Tirsdag den 5. oktober kl. 19.30:
Foredrag med fremtidsforsker Marianne Levinsen

Torsdag den 7. oktober kl. 15.30:
Sangeftermiddag

Fredag den 8. oktober kl 16.30:
Fyraftensforedrag med efterfølgende fællesspisning

Søndag den 10. oktober kl.10.30:
Gudstjeneste
Prædikant: C.O. Christensen

Onsdag den 13. oktober kl. 19.30:
Læsehjørnet

Torsdag den 14. oktober kl. 17.00:
Familiegudstjeneste ved C.O. Christensen

Søndag den 17. oktober kl. 10.30:
Gudstjeneste med efterfølgende kirkefrokost
Prædikant: H.A. Bisgaard

Søndag den 24. oktober kl.10.30:
Gudstjeneste
Prædikant: C.O. Christensen

Fredag den 29. oktober kl.19.30:
Allehelgen

Søndag den 31. oktober kl. 10.30:
Gudstjeneste med efterfølgende fernisering
Prædikant: H.A. Bisgaard

Tirsdag den 2. november kl. 19.30:
Kirke- og kulturværksted

Torsdag den 4. november kl. 15.30:
Sangeftermiddag

Søndag den 7. november kl.10.30:
Gudstjeneste
Prædikant: C.O. Christensen

Søndag den 7. november kl. 16.00:
Allehelgensgudstjeneste (musikgudstjeneste)
ved C.O. Christensen og H.A. Bisgaard

Torsdag den 11. november kl. 19.30:
Læsehjørnet

Søndag den 14. november kl. 10.30:
Gudstjeneste
Prædikant: H.A. Bisgaard

Tirsdag den 16. november kl. 19.30:
Fordybelsesgudstjeneste ved C.O. Christensen

Torsdag den 18. november kl. 19.30:
Billedmusikgudstjeneste ved H.A. Bisgaard

Søndag den 21. november kl.10.30:
Gudstjeneste
Prædikant: C.O. Christensen

Lørdag den 27. november kl. 10.00-15.00:
Julemarked

Lørdag den 27.november kl.15.00:
Julekoncert med Odense Kammerkor

Søndag den 28. november kl.10.30:
Gudstjeneste med efterfølgende julemarked
Prædikant: H.A. Bisgaard

Torsdag den 2. december kl. 19.30:
Filmaften: ”Force Majeure”

Søndag den 5. december kl.10.30:
Gudstjeneste med efterfølgende fernisering.
Prædikant: C.O. Christensen

Onsdag den 8. december kl.19.30:
Fordybelsesgudstjeneste ved H.A. Bisgaard

Søndag den 12. december kl.10.30:
Gudstjeneste med efterfølgende julefrokost
Prædikant: H.A. Bisgaard

Søndag den 19. december kl. 10.30:
Gudstjeneste
Prædikant: C.O. Christensen

Fredag den 24. december kl. 11.00:
Familiegudstjeneste ved H.A. Bisgaard

Fredag den 24. december kl. 13.00:
Gudstjeneste
Prædikant: C.O. Christensen

Fredag den 24. december kl.14.15:
Gudstjeneste
Prædikant: C.O. Christensen

Fredag den 24. december kl. 15.30:
Gudstjeneste
Prædikant: C.O. Christensen

Gudstjenester og arrangementer

AUGUST 2021

SEPTEMBER 2021  

OKTOBER 2021

NOVEMBER 2021

DECEMBER 2021



borger.dk
Efter lovændringer skal en række personregistreringsopgaver (som anmodning om begravelse, navngi-
vning, navneændring samt anmeldelse af faderskab) nu varetages af den enkelte borger selv. Du kan finde 
flere oplysninger og nødvendige formularer på borger.dk.  

Dåb
Dåben foregår normalt ved en gudstjeneste. Dato for dåb aftales med kirkekontoret. Inden dåbsdagen 
afholdes en samtale med præsten.

Vielse
Dato og tidspunkt for vielsen aftales med kirkekontoret. Inden vielsen laves aftale om samtale 
med præsten. Inden den kirkelige vielse skal I ved Borgerservice eller www.borger.dk hente, udfyl-
de og aflevere en ægteskabserklæring til den kommune, som en af jer bor i. Kommunen udst-
eder en prøvelsesattest, som skal afleveres på kirkekontoret. Prøvelsesattesten gælder i 4 mdr. 
Ansøgning om navneændring på bryllupsdagen skal ske til bopælssognet på blanketten ”Navneændring 
på bryllupsdagen”, uanset at vielsen sker andet steds.

Ved dødsfald
Man er altid velkommen til at kontakte en af præsterne i forbindelse med dødsfald. 
Det mest almindelige er, at de efterladte henvender sig til en bedemand, som er behjælpelig med alt det 
praktiske omkring et dødsfald. Inden den kirkelige hand ling har præsten en samtale med de efterladte.

Kirkebil
Ældre og gangbesværede er velkomne til at bestille kirkebil både til gudstjenester og til andre kirkelige 
arrangementer.

Bestil kirkebilen på tlf. 6615 4182 mandag – fredag kl. 9.30 – 13.00.

Sygebesøg, hjemmealtergang m.m.
Man er til enhver tid velkommen til at kontakte præsterne. Også når det drejer sig om ophold på sygehus.

Medlemskab
Optagelse i folkekirken sker ved personlig henvendelse til sognepræsten. Udmeldelse skal ske skriftligt til 
sognepræsten eller kirkekontoret. Ved udmeldelse af folkekirken skal cpr.nummer samt sted og tidspunkt 
for fødsel og dåb oplyses.

Forsidefoto:
Tak til ExpandingCanvas for billedet fra deres 
billedkunst-koncert ”Vikinger”. Det smukke og 
farverige maleri på glas viser det nær- og sam-
vær og den medmenneskelige kontakt, som så 
mange af os har savnet under corona, og som 
vi nu fejrer ved genåbningen og ved kirkens 
temauge om ”fællesskab.” Vi glæder os til et 
efterår og vinter, hvor kirken igen emmer af liv 
og myldrer med mennesker.
Velkommen i kirken!

Kirkelig vejviser

Nu kan du finde Tornbjerg Kirke på facebook. Kig ind 
og synes godt om os, og så kan du få notifikationer om 
kirkens aktiviteter og arrangementer, holde øje med kal-
enderen, følge med i vores arbejde, se billeder og mere.

JANUAR 2022

FEBRUAR 2022

Lørdag den 25. december kl.10.30:
Gudstjeneste
Prædikant: H.A. Bisgaard

Søndag den 26. december kl.10.30:
Gudstjeneste
Prædikant: C.O. Christensen

Lørdag den 1. januar kl.16.00:
Gudstjeneste
Prædikant: H.A. Bisgaard

Søndag den 2. januar kl.10.30:
Børnegudstjeneste og juletræsfest ved C.O. Christensen

Søndag den 9. januar kl.10.30:
Gudstjeneste
Prædikant: H.A. Bisgaard

Onsdag den 12. januar kl. 19.30:
Læsehjørnet

Søndag den 16. januar kl.10.30:
Gudstjeneste
Prædikant: C.O. Christensen

Onsdag den 19. januar kl. 19.30:
Fordybelsesgudstjeneste ved H.A. Bisgaard

Torsdag den 20. januar kl. 19.30-21.30:
Jan Lindhardt: “Katekismus i kristendom,
børnelærdom for voksne”

Søndag den 23. januar kl.10.30:
Gudstjeneste
Prædikant:  H.A. Bisgaard

Tirsdag den 25. januar kl. 19.30:
Jam-session

Torsdag den 27. januar kl. 15.30:
Sangeftermiddag

Søndag den 30. januar kl. 10.30:
Gudstjeneste med efterfølgende kirkefrokost
Prædikant: C.O. Christensen

Torsdag den 3. februar kl. 19.30-21.30:
Jan Lindhardt: “Katekismus i kristendom,
børnelærdom for voksne”

Søndag den 6. februar kl.10.30:
Gudstjeneste
Prædikant: H.A. Bisgaard

Tirsdag den 8. februar kl. 19.30:
Fordybelsesgudstjeneste ved C.O. Christensen

Søndag den 27. februar kl. 14.00:
Fastelavnsgudstjeneste og tøndeslagning



Her er du velkommen til at
henvende dig og få yderligere
oplysninger

Hjemmeside: www.tornbjergkirke.dk

Kirkekontor
Tlf. 6615 4182 (Hovednummer Tornbjerg Kirke)
Tlf. 2025 0487 (Personregistreringskontor i Tornbjerg)

Åbningstider: Mandag - Fredag 9.30 - 13.00
Email: tornbjerg.sogn@km.dk

Kordegn Helle Elnegaard
Email: hlbe@km.dk

Sognepræster
Helle Anker Bisgaard
Davinde Bygade 40, 5220 Odense SØ
Tlf. 6597 2480/2047 0224
Email: hab@km.dk 

Carsten Olav Christensen
Munkehatten 18, 5220 Odense SØ
Tlf. 6615 4195/2916 6057
Email: coc@km.dk

Organist
Merete Mathiesen
Tlf. 2027 8498
Email: mereteem@gmail.com

Kirketjener
Gitte Mose
Tlf.: 2021 8235
E-mail: tornbjergkt@gmail.com

Kirkegården
Ved valg af gravsted kontaktes
Charlotte Kroneder, Fraugde kirkegård
Tlf. 6120 1889
Email: fraugde.kgd@post.tele.dk

Spørgsmål vedr. kirkegården i øvrigt – ros og ris:
Kirkeværge Arne Mikkelsen
Tlf. 6615 5960/2629 1559
Email: arnemaler@pc.dk

Menighedsrådsforkvinde
Ann-Britt Bjørnskov
Vægtens Kvarter 300
Holluf Pile · 5220 Odense SØ
Tlf. 6169 3144
Email: 9148@sogn.dk

Søndag den 8. august kl. 10.30... ......................................................................Prædikant: C.O. Christensen
Søndag den 15. august kl. 10.30... ....................................................................Prædikant: C.O. Christensen
Søndag den 22. august kl. 10.30... .......................................................................... Prædikant: H.A. Bisgaard
Søndag den 29. august kl. 10.30:  ........................................................................... Prædikant: H.A. Bisgaard
Søndag den 5. september kl.11.00 Konfirmation (ingen højmesse)
Søndag den 12. september kl. 10.30 (høstgudstjeneste)... .....................Prædikant: C.O. Christensen
Søndag den 19. september kl.10.30... .................................................................... Prædikant: H.A.Bisgaard
Søndag den 26. september kl.10.30... .............................................................Prædikant: C.O. Christensen
Søndag den 3. oktober kl. 10.30... ........................................................................... Prædikant: H.A.Bisgaard
Søndag den 10. oktober kl.10.30... ...................................................................Prædikant: C.O. Christensen
Søndag den 17. oktober kl.10.30... .......................................................................... Prædikant: H.A.Bisgaard
Søndag den 24. oktober kl.10.30... ...................................................................Prædikant: C.O. Christensen
Søndag den 31. oktober kl.10.30... ......................................................................... Prædikant: H.A. Bisgaard
Søndag den 7. november kl.10.30....................................................................Prædikant: C.O. Christensen
Søndag den 14. november kl. 10.30... .................................................................... Prædikant: H.A.Bisgaard
Søndag den 21. november kl.10.30... ..............................................................Prædikant: C.O. Christensen
Søndag den 28. november kl.10.30... .................................................................... Prædikant: H.A. Bisgaard
Søndag den 5. december kl.10.30... .................................................................Prædikant: C.O. Christensen
Søndag den 12. december kl.10.30... .................................................................... Prædikant: H.A. Bisgaard
Søndag den 19. december kl.10.30... ..............................................................Prædikant: C.O. Christensen
Fredag den 24. december kl.11.00 (familiegudstjeneste)... .......................... Prædikant: H.A. Bisgaard
Fredag den 24. december kl. 13.00... ...............................................................Prædikant: C.O. Christensen
Fredag den 24. december kl.14.15... ................................................................Prædikant: C.O. Christensen
Fredag den 24. december kl.15.30... ................................................................Prædikant: C.O. Christensen
Lørdag den 25. december kl.10.30 .. ...................................................................... Prædikant: H.A. Bisgaard
Søndag den 26. december kl. 10.30... .............................................................Prædikant: C.O. Christensen
Lørdag den 1. januar kl.16.00... ................................................................................ Prædikant: H.A. Bisgaard
Søndag den 2. januar kl.10.30 (børnegudstjeneste)... ..............................Prædikant: C.O. Christensen
Søndag den 9. januar kl.10.30.................................................................................. Prædikant: H.A. Bisgaard
Søndag den 16. januar kl.10.30... ......................................................................Prædikant: C.O. Christensen
Søndag den 23. januar kl.10.30... ............................................................................ Prædikant: H.A. Bisgaard
Søndag den 30. januar kl.10.30... ......................................................................Prædikant: C.O. Christensen

Højmessekalender
August 2021 – Februar 2022 


